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ÖN SÖZ

Fıkıh, insanın Allah’a, kendisine, diğer insanlara ve doğaya dönük her 
türlü davranışını düzenleyen çok geniş bir normatif yapıdır. Hiçbir beşerî 
davranış fıkhın düzenleme alanı dışında değildir. Kaynağını vahiyden alan 
fıkıh, bir kurallar bütünü olarak, temel amacının da bir gereği olmak üzere, 
kişilerin Allah’a karşı yükümlülüklerini ve onların toplumsal yansımaları-
nı öncelikle ele alır. Kişilerin Allah’a karşı yükümlülükleri ile salt ibâdet 
nitelikli (Rabb-kul ilişkisi teşkil eden) davranışları kastediyoruz. İslâm’da 
kişilerin niyetlerine bağlı olarak, yasaklanmamış her bir davranışın ibâdet 
değeri kazanması mümkün olmakla birlikte, salt ibâdet olarak nitelediği-
miz davranışların, başka hiçbir gerekçesi ve amacı olmaksızın, yalnızca 
Allah için yapılmaları gerekmektedir. Şu kadar ki, yalnızca Allah için ya-
pılmaları emredilen ibâdetlerin aynı zamanda ilave sonuçlar ya da ikincil 
amaçlar olarak toplumsal yararları da açığa çıkmaktadır.

Elinizdeki eser İslâm İbâdet Esasları El Kitabı başlığını taşımaktadır. Ese-
re belirtilen başlığın seçilmesi, onun öncelikle ilahiyat fakültelerinde oku-
tulan İslâm ibâdet esasları dersinde öğrencilere yardımcı olmak amacıyla 
kaleme alınmış olmasından ötürüdür. Ayrıca eserin ilahiyat fakültelerinin 
ilköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi eğitimi bölümlerinde zorunlu olarak 
okutulan temel dinî bilgiler dersi ile ibâdetler fıkhına ilişkin diğer seçimlik 
dersler bakımından da yardımcı kaynak niteliği taşıdığı belirtilmelidir. 

İslâm İbâdet Esasları El Kitabı’nda, ibâdetlerle mükellef her bir müslü-
manın zorunlu olarak bilmesi gereken hükümler, ilmihâl geleneği göz ardı 
edilmeksizin, fakat eserin yazılma amacı gereği belli bir akademik düzey 
de korunarak, ele alınıp incelenmiştir. İbâdetler fıkhında, muâmelât ala-
nının aksine, Kitâb ve Sünnet’te yer alan doğrudan hükümlerle yetinmek, 
onları genişletmemek ve illetleri/gerekçeleri tespit edilebilse bile, onla-
ra ilavelerde bulunmamak asıldır. Diğer bir ifadeyle, ibâdetler alanında 
ictihâd yöntemlerine, muâmelât alanına nisbetle, oldukça sınırlı bir biçim-
de başvurulabilir. Çünkü ibâdetlerde ilke, onların taabbudî nitelikte olma-
ları, yani başka bir gerekçe aranmaksızın, sırf Allah emrettiği için yerine 
getirilmeleridir. İbâdetlere ilişkin hükümler değişime kapalı olup, onlar 
için öngörülen biçimler bağlayıcıdır. Bununla birlikte özellikle Kitâb’ın 
delâletine, Sünnet’in de subût ve delâletine dair tartışmalar, ibâdetlere iliş-
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kin hükümlerde de bir kısım görüş ayrılıklarının açığa çıkmasına yol aç-
mıştır. Elinizdeki eserde ibâdetlere ilişkin hükümler incelenirken, hanefî 
yaklaşım hiçbir şekilde ihmal edilmemek kaydıyla, mâlikî, şâfiî ve hanbelî 
mezheplerinin görüşlerine de büyük ölçüde yer verilmiştir.

İslâm İbâdet Esasları El Kitabı, bir proje kapsamında bir araya gelen İslâm 
hukuku alanında uzman ilim adamlarının ortak çalışmalarının ürünüdür. 
İslâm İbâdet Esasları El Kitabı’na ünite yazmak suretiyle katkıda bulu-
nan Prof. Dr. Orhan Çeker’e, Prof. Dr. Saffet Köse’ye, Prof. Dr. Ahmet 
Yaman’a, Prof. Dr. Hacı Mehmet Günay’a, Prof. Dr. Abdullah Kahraman’a, 
Prof. Dr. Adnan Koşum’a, Prof. Dr. Şevket Topal’a, Yrd. Doç. Dr. Ünal 
Yerlikaya’ya ve Arş. Gör. Yıldız Demir’e teşekkür borçlu olduğumuzu 
belirtmek isterim. Onların katkıları olmasaydı, İslâm İbâdet Esasları El 
Kitabı günyüzüne çıkmış olmazdı. Eserin tashih edilip yayıma hazırlanma 
aşamasında büyük gayret gösteren değerli öğrencilerim ve arkadaşlarım 
Ünal’a, Yıldız’a, Ahmet Muhammet’e ve Serap’a ayrıca teşekkür borçlu-
yum.

Son olarak, eksikliklerin giderilebilmesi için, okuyucularımızın ve özel-
likle İslâm hukuku uzmanlarının yapıcı eleştirilerini, sonraki baskılarda 
dikkate almak üzere, beklediğimizi ifade etmek isterim. Eserin, Allah’ın 
dininin aslı olan ibâdetlere ilişkin hükümlerin öğrenilmesine ve öğretilme-
sine katkıda bulunması, bizim için yeterlidir.

Prof. Dr. Talip Türcan
Editör
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